ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

_________________                       г. Уссурийск                      № ________________

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа
от 26 октября 2021 года № 498-НПА «О Положении о муниципальном
земельном контроле на территории Уссурийского городского округа»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25

октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Апелляционным определением Приморского краевого

суда от 22 ноября 2023 года № 33а – 10780/2023, руководствуясь Уставом Думы

Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 26 октября

2021 года № 498-НПА «О положении о муниципальном земельном контроле на

территории Уссурийского городского округа» (далее – решение Думы)

следующие изменения:

а) дополнить решение Думы пунктом 11 следующего содержания:

2

«11. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, применяемых при осуществлении муниципального земельного

контроля в Уссурийском городском округе (прилагается)»;

б) раздел 1 Положения о муниципальном земельном контроле на

территории Уссурийского городского округа, утвержденного решением Думы,

дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля в

Уссурийском городском округе, утверждается Думой Уссурийского городского

округа».

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа

И.о. главы
Уссурийского городского округа

__________________ А.Н. Черныш _____________________ М.Р. Терчиев

3

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы
Уссурийского городского округа
от __________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В УССУРИЙСКОМ
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1) Наличие информации о несоответствии площади используемого

контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка,

сведения о которой содержится в Едином государственном реестре

недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок.

2) Наличие информации о несоответствии фактического использования

контролируемым лицом земельного участка виду разрешенного использования

земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном

реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный

участок.

3) Получение обращений граждан, организаций, сообщения средств

массовой информации, которые свидетельствуют о нарушениях (признаках

нарушений) обязательных требований контролируемым лицом.

4) Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f22.01.2024f